Et multò minus à consuetudine talis defensio tolli potest, ut concludit *Farinac. d. concl. 39. num. 29.* Mirari ergò satis non possum hanc materiam rarò in iudiciis criminalibus occurrere & iudices vix rescriptis Principum eò adduci interdum posse, ut ad defensionem suam rem

admittant, cum tamen sponte id facere, imò defensionem rei supplere ipsi teneantur, ut postea videbimus. Sed enim sumtum nonnulli majorem rationem habent, quam sanguinis humani, pretiosissimo Sanguine Dei redempti. Nec se ignorantia juris excusare possunt, cum nec in foro soli excuset, & cum affectare aliquis non debeat, in quo vel intelligit vel intelligere debet infirmitatem vel ignorantiam suam alii periculosam futuram *l. 8. §. 1. ff. ad L. Aquil.* nec tuebuntur se consuetudine, quia scire debent, consuetudinem istam, qua reo defensionis deductio saltem summaria præciditur, esse irrationabilem, & nulla consuetudine, imò ne quidem lege Imperatoris denegari posse inquisito defensionem.

5. At enim inquirunt, in processu summarie versamur, ubi non opus est ad defensionem admittere reum. Sed audiant *Farinaccium d. quest. 39. num. 30.* ubi multis relatis auctoritatibus confirmat, etiam in processu inquisitionis, qui summaris est, reo non esse denegandam defensionem, & aliter dicere, esset contra naturalem æquitatem. *Bossius in tit. de indic. & confid. ante torturam. num. 75. Farin. d. l.* Cum enim in processu inquisitorio,

nec interrogatoria inquisiti, nec reprobatio admittatur, utiq; ne omnis facultas innocentiam probandi reo ademta sit, remedium defensionis legitimè deducendæ ac probandæ ipsi concedendum erit, sunt verba *Carpz. d. q. 115. n. 1.* 6.

Sed inquirunt, interdum versamur in delicto notorio ac manifesto, ubi absurdum esset reum ad defensionem admittere, cum nulla ipsis competat. Sed respondeo, quod etiam in notoriis criminibus defensionem reo non denegandam esse, tradat ex communi Doctorum sententiâ *Clarus S. fin. quest. 9. num. 7.* Et *De.* uno ore hanc hypothefin statuunt, si diabolus coram humano iudicio conveniretur, ne illi quidem defensionem denegandam esse, ut post alios etiam ipse celeberrimus *Carpzov. loquitur d. q. 115. num. 2.* Imo ut ponam vel concedam cum *Farinacio*, In abstracto & in thesi, ubi notorium est crimen & certum est nullam competere reo defensionem, vel per calumniam eam peti, posse denegari reo defensionem. At quando certum sit, reo non competere defensionem, item quando defensio dicatur per calumniam peti, hoc opus, hic labor est. It recte existimat *Farin. d. l. extra pau-*